

Městský úřad Náchod

Kancelář tajemníka
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod

Vaše Čj.:
Ze dne: 18.10.2022

Sp.zn.: MUNAX00UVOYL
KS388/2022/KT (cestou elektronické adresy)
Čj.(Če.): MUNAC87184/2022/KT
Vyřizuje: Ing. Eva Bauerová
Tel./mobil: 491 405 419
E-mail: podatelna@mestonachod.cz

Datum: 25.10.2022

Poskytnutí informací

Vážený pane xxxxx,

na základě Vaší žádosti o informace, kterou jste s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, doručil dne 18.10.2022 na elektronickou adresu podatelny Městského úřadu Náchod, Vám požadované informace zasiláme.

Níže citujeme *kurzívou* jednotlivé body Vaší žádosti a k nim uvádíme příslušné informace. Podklady k informacím zpracoval odbor správní Městského úřadu Náchod. Podle Vašeho požadavku jde o řízení o přestupcích na úseku proti pořádku ve státní správě, proti pořádku v územní samosprávě, proti veřejnému pořádku, proti občanskému soužití a proti majetku, vše za období 2020 a 2021.

1) *Počet přestupkových řízení vedených podle zákona č. 250/2016 Sb., zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich přesněji jen pokud jde o přestupky na úseku proti pořádku ve státní správě, přestupky proti pořádku v územní samosprávě, přestupky proti veřejnému pořádku, proti občanskému soužití a přestupky proti majetku.*

V roce 2020 bylo zahájeno 153 řízení, v roce 2021 bylo zahájeno 135 řízení.

2) *Průměrné doby trvání řízení u těchto přestupků ve sledovaných obdobích (2020, 2021), je-li tato doba úřadem evidována.*

Tato doba není evidována.

3) *Výsledky řízení o těchto konkrétních přestupcích (předmětných obdobích).*

V roce 2020 bylo uloženo 19x napomenutí, 71x pokuta a 63 řízení bylo zastaveno.

V roce 2021 bylo uloženo 14x napomenutí, 72x pokuta a 49 řízení bylo zastaveno.

4) *Počet pravomocných rozhodnutí o uložení sankce (tzn., žádám o sdělení, kolikrát byly výše uvedené jednotlivé přestupky rozhodnuty formou příkazu, rozhodnutím, popř. jinou formou).*

V roce 2020 byl správní trest 48x uložen příkazem, 41x bylo vydáno rozhodnutí o vině a 1x byl vydán příkaz na místě.

V roce 2021 byl správní trest 46x uložen příkazem, 37x bylo vydáno rozhodnutí o vině a 3x byl vydán příkaz na místě.

5) *Počet pravomocných rozhodnutí o spáchání přestupku a upuštění.*

V roce 2020 bylo 90x pravomocně rozhodnuto, upuštěno od sankce nebylo.

V roce 2021 bylo 86x pravomocně rozhodnuto, upuštěno do sankce nebylo.

6) *Počet případů, kdy bylo pravomocně rozhodnuto jinak u těchto jednotlivých přestupků (tzn., žádám o sdělení, kolikrát byly jednotlivé přestupky odloženy nebo řízení o nich bylo zastaveno).*

V roce 2020 byla 186x věc odložena, 63x bylo řízení zastaveno.

V roce 2021 byla 173x věc odložena, 49x bylo řízení zastaveno.

7) *Průměrný věk pachatelů, kteří spáchali přešupek, průměrná finanční sankce za spáchaný přešupek (pokud lze uvést nejnížší i nejvyšší uloženou sankci), dále generové rozdělení (kolik žen + kolik mužů se dopustilo přešupku).*

V roce 2020 byl průměrný věk pachatele 39 let, průměrná výše pokuty 1688 Kč, nejnížší sankcí bylo napomenutí, nejvyšší sankcí byla pokuta 5000 Kč; účastníky řízení bylo 78 mužů a 12 žen.

V roce 2021 byl průměrný věk pachatele 36 let, průměrná výše pokuty 1842 Kč, nejnížší sankcí bylo napomenutí, nejvyšší sankcí byla pokuta 12000 Kč; účastníky řízení bylo 65 mužů a 21 žen.

S pozdravem

Mgr. Hana Mílová
tajemnice Městského úřadu Náchod

Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 2/0/0